



## Sapņi piepildās!



Foto - E. Gabranovs

Šķēršļu joslā. Evita Prole (foto), taujāta, cik ilgi ar zirgiem ir uz 'tu', pavēstīja, ka visu savu dzīvi. "Man ir septiņpadsmit gadi," piebilda jaunieta.

Edgars Gabranovs

**Svētdien Bērzpils pagasta "Tabakovā" pulcējās sportisti no visas Latvijas, lai startētu pirmajās "Jaunbērziņu treniņšacensībās konkurā". Atgādinām, ka pērn pirmo reizi Bērzpils pagasta "Jaunbērziņos" notika treniņšacensības zirgu pajūgu braukšanā. Arī šogad tās neizpaliks. "Tiksimies 12.augustā pulksten 11," aicina "Jaunbērziņu" saimniece Agrita Prole.**

Pirms gada 16-gadīgā zirgu pajūgu braucēja Evita Prole, vērtējot pirmās sacikstes dzimtajās mājās, neslēpa, ka ir gandarīta par valdošo jauko atmosfēru: "Mammai regulāri lūdzu noorganizēt sacensības. Centos viņu pierunāt, un, lūk, izdevās. Sapņi piepildās, ja nebaidās tiekties pēc tiem!" Vēl cerīgāks un spārīgāks noskaņojums Evitai bija šo svētdien, kad viņa pavēstīja, ka treniņšacensībās būs gandrīz 80 starti: "Kas mudina startēt? Tas ir adrenalīns." Jaunietes mamma Agrita Prole ir pārliecināta, ka vienkāršāk ir gulšņāt uz divāna mājās un neko nedarīt: "Godīgi sakot, es nebiju cerējusi uz tik lielu atsaucību, turklāt mums ir ļoti pieredzējis tiesnesis Egils Broks no Raunas, kurš ļoti vēlas attīstīt un popularizēt zirgu sportu Latgalē. Kāda ir cilvēku interese? Tā noteikti palielinās!"

Latvijas Jātņieku federācijas koordinators E. Broks par sadarbību jāšanas sporta attīstībā ar Latvijas reģioniem apliecināja Agritas teikto, ka Ziemeļlatgalē līdz šim bija vērojama pasivitāte: "Saņemot aicinājumu doties uz "Jaunbērziņiem", centos sakārtot savu darba režīmu tā, lai

šeit noteikti nokļūtu. Es pat atcēlu dalību pasaules kausā. Redzot vietu un sportistu skaitu, jāsecina, ka jūspusē viss ir ļoti pārdomāts. Godīgi sakot, šurp braucot, šaubījos, kā būs... Patiesi redzu, ka jums ir visas perspektīvas organizēt treniņšacensības. Augstākais rādītājs jeb augstākā latiņa mazo kluba izcīņas kausu organizēšanā ir ieskaite turnīrs. Ziemeļlatgalē noteikti var tiekties uz šo līmeni. Tiesa, jābūt stiprai komandai, jo viens cilvēks nav karotājs. Uz kādu mērķi ieteiktu iet? Mans mērķis kādreiz bija ļoti augsts, pat startēt olimpiskajās spēlēs. Esmu sapratis, ka profesionālais sports nav veselīgs ne cilvēkiem, ne zirgiem. Bērniem un jauniešiem jābūt kopā ar zirgiem, jo zirgs ir terapeits. Dzīvnieki diemžēl ir atstāti novārtā, jo jaunā paaudze nereti neredz ne cūku, ne govī. Vidzemes reģionā vērojama liela aktivitāte amatierklasē, kad sacensības ir kā izklaide, nevis mērķis par katru cenu uzvarēt, turklāt mazās sacensībās valda ļoti jauka atmosfēra. Ceru, ka Balvu novads turpmāk nebūs baltais plankums Latvijas kartē. Pieļauju, ka treniņšacensības konkurā varētu notikt arī Balvos. Brīnišķīgi, ka nesen jūsu novada centrā notika zirgu parāde, par kuru esmu dzirdējis jaukas atsauksmes. Gribētu minēt savu bērniību. *Saslīmu* nejausi, ejot Mālpilī ar tikliņu uz veikalu. Redzot zirgu sacensības stadionā, tur nodzīvoju visu dienu, līdz veikalam neaizejot. Tas iekrita sirdī, un scenārijs, kā ieinteresēt bērnus un jauniešus, varētu būt līdzīgs. Ko novēl jātņieku sacensībās? Pirmkārt, Dieva apsardzību, jo arī mācīts zirgs var izspēlēt visādus jokus. Otrkārt, veiksmi un labus rezultātus. Un tā patiesi ir taisnība, ka ar ponijiem ir grūtāk strādāt nekā ar zirgiem..."

## Īsziņas



### Nākamajā Adugumā

- **Vilki nokož jērus**  
*Nelaieme Balvu pagastā*
- **Ražīgs darba mūžs**  
*Saruna ar Atzinības raksta saņēmēju*

### Sprīdīs par ezeriem

8.augustā plkst. 16.30 ikviens interesents aicināts pievienoties darba grupas sanākšanai Balvu Kultūras un atpūtas centrā par Balvu un Pērkonu ezeru apsaimniekošanas zonējumu. Īpaši aicināti tie, kuri ezerus izmanto vai plāno izmantot atpūtai, tūrismam un uzņēmējdarbībai.

### Tautas skrējieni Balkanos

30.jūlijā plkst. 12.00 Šķilbēnu pagasta Balkanos notiks tautas skrējiena "Balkanu aplī" 2. kārtā un sacensības nūjošanā. Reģistrācija no plkst. 11.30. Dalījums vecuma grupās. Distanču garumi skrējējiem 500 m – 5000 m. Distances garums nūjotājiem – 5000 m. Sīkāka informācija – Pēteris Vancāns, tālr. 27824570.

### Svētki šahistiem

29. un 30.jūlijā plkst. 11.00 Tilžas vidusskolā (Raiņa ielā 15) notiks lielākās šaha sacensības mūspusē. Balvu novada atklātajā šaha turnīrā sportisti startēs četrās vecuma grupās.

### Cīnīsies par Rugāju kausu

26.jūlijā plkst. 11.30 notiks čempionāts "Rugāju kauss pludmales volejbolā 2023".

### Politiski represēto salidojums

**5.augustā Ikšķilē notiks LPRA politiski represēto salidojums. Braucienam pieteikties pa tālruni 26552405 līdz 28.jūlijam.**







Pieredzi lūkojot

# Nav jāloka mugura un labi aug

Maruta Sprudzāne

Sakņaugi zaļo uz nebēdu. Kāpostlapas tādas, ka ne abām rokām aptvert. Pa sienu kāpelējušie gurķi briest apaļumā. Tomāti arī gatavojas. Un vēl puķu košums gar visām mājas sienām, pagalmā un pie saimniecības ēkas. Kā tas saimniekiem izdodas šajā divainajā vasarā? Paši saka, ka nebūt nav nostrādājušies un muguru lieku reizi neloka. Taču savs noslēpums šajā saimniekošanā tomēr ir. To piekrita atklāt BOŽESKULU ģimene Naudaskalnā, kur saimnieko OKSANA un VASILIJS.

Teritorija ap māju viņiem ir paliela, bet sadalīta praktiskos zonējumos, norobežojot pagalmu, sakņaugu dārzu un vēl citus ikdienas dzīvei nepieciešamos laukumus. Viss ļoti glīts, sakopts un uzreiz ievērojams košo puķu podu un skujeņu stādījumu dēļ. Par sakņu dārzu varētu būt īpašs stāsts. Oksana dzīvesbiedram teikusi, ka viņai netiek dārzā regulāri locīt muguru, stādot un ravējot dobes. Varbūt sakņaugus varētu audzēt citādāk, piemēram, augstākās kastēs? Šis projekts ar vīra rokām un tālāko izdomu ir īstenojies, un jau otro gadu visdažādākie sakņaugi kopš agra pavasara līdz ražas novākšanai dzīvo metāla kastēs. Viss dārzs ietilpināts deviņās lielās taisnstūra kastēs, kas novietotas viena otrai līdzās ar celiņiem pa starpu. Protams, tajās ir bagātīgs zemes, kūdras un mēslojuma sajaukums, un jūlija vidū itin viss kastēs zaļo un spēcīgi aug. Bet saimniece priecājas, ka viņai nav jāloka mugura un lieki jānopūlas. Reizi pa reizi kastes šovasar, protams, aplaistīja, bet nezāles tikpat kā tur neaug. Šādu dārza variantu Oksana noskaņojusies turpināt arī priekšdienās.

Saimnieku dārzā var redzēt veiksmīgus eksperimentus. Krūmelleņu stādījumi ir ļoti ieauģuši, un līdzās tiem zaļo arī meža mellenītes. Lieki teikt, ka visi augi, kas pie mājas iedēstīti, aug un kuplo varenī.

## Atbildīgi un prasmīgi.

Par notiekošo tomātu mājā atbildību uzņēmies Vasilijš. Platības ziņā tā ir visai liela siltumnīca, sākotnēji tapusi no fūres saldētavas karkasa, ļoti kārtīga un ērta. Katrs tomātu



Foto - M. Sprudzāne

stādiņš apkopts, bumbuji briest un jau sārtojas. Arī stādus Vasilijš izaudzē pats. Oksana smeļ, ka viņiem abiem ļoti garšo dārza labumi, tādēļ tos arī vairumā audzē.



Foto - M. Sprudzāne

**Pārtop burciņās.** Dārza labumus laiku pa laikam, abiem kopā darbojoties vasaras dārza virtuvē, saliek dažādu krāsu burciņās, gatavojot marinējumus, konservējumus vai sālījumus. Pērn viņiem bijušas sagatavotas 350 dažāda tilpuma burciņas. Iemarinējuši arī zaļos tomātus. "Kopēja darbošanās mūs satuvina, paņem laiku, bet tas ir patīkami," atzīst Oksana.



Foto - M. Sprudzāne

**Puķu košums.** Pagalmā un pie mājas podos un kastēs varenī kuplo petūnijas tumši sārta un lillā krāsā, nedaudz ir arī gaišos toņos. Oksana šīs puķes izaudzē pati no veikalā pirkām sēkliņām. Petūnijas pārsteidz ar savu kuplumu, tās ietilpinātas 120 traukos. To izstādīšanai bija vajadzīgi vismaz desmit lielas kūdras maisi. Lai aplaistītu, paiet vairāk nekā divas stundas. Petūniju audzēšana ir Oksanas mīļākais hobijs.

**Šī gada jauninājums.** Lai pasargātu no kukaiņu uzbrukuma, kāpostus saimnieki izdomāja iestādīt mājā zem agropļēves. Tas ir veiksmīgs risinājums.



Foto - M. Sprudzāne



Foto - M. Sprudzāne

**Ģimenes loceklis.** Poļaris ir ziemeļnieks, taču ļoti jūtas savu saimnieku mājās, būdams mīlēts ģimenes loceklis. Kopā brauc peldēties, reizēm kopā visi uzēd saldumus. Milulim atvēlēta arī iezogota teritorija pie mājas. Bet sapucēt balto kažoku viņu ved uz Gulbeni.



Foto - M. Sprudzāne

**Sakņu dārzs aug kastēs.** Raža būs laba, lai gan Oksana bilst, ka viņa mājās arī no kļūdām, un ne visi sējumi vienlīdz labi izdodas. Šogad nedaudz sliktāk aug burkāni, toties bietes, salīdzinot ar pērnā gadu, ir vienkārši varenas. Kartupeļiem arī patīk dzīve kastē, un vaboles šovasar tos nav atradušas.



# spīd saule”

“Brīvībā ir cits gaiss...”

Sajūta, kad apsargs atver cietuma durvis un atkal esi uz brīvām kājām, ir neaprakstāma, – kā septītajās debesīs! Un es nerunāju par cietumā nosēdētām kaut kādām nedēļām vai pāris mēnešiem. Nosēdi vairākus gadus – piecus, astoņus, desmit – un tad pateiksi, ko jutīsi, iznākot no cietuma! Brīvībā ir pavisam cits gaiss, un tad tu to ieelpo – vai dieniņas... Un labi, ja vēl ir ģimene, kas tevi sagaida, pieņem, atbrauc pretī. Ja sagaida sieva, gribas raudāt, ja nesagaida... Bet tu jebkurā gadījumā zini, ka jābrauc mājās. Un cik reizes citiem esmu teicis, lai daudz nedzer, bet aizbrauc mājās, dodas vannā nomazgāties un tikai tad uzklāj galdiņu... Bet nē! Nepaiet mēnesis, un viņš atkal iesēžas tarbā uz astoņiem gadiem! Vai tad tā ir dzīve, vai tas ir normāli? Man jau arī tie gadi sāk brukt virsū, un sāku nedaudz domāt uz vecumdienām. Ne jau visu mūžu man sēdēt aiz žoga. Nevēlos nomirt cietumā...

/No galvenā raksta varoņa teiktā/



Foto - "Vaduguns" arhivs

restēm. Ja toreiz kāds stāstīja, ka vairs negrib sēdēt cietumā, tādas runas bija kaķim zem astes. Kāpēc tā? Nezinu. Varbūt cilvēkā cietumnieka gars sēž iekšā, varbūt kaut kāds instinkts, pieradums. Personīgi es pie zonas režīma jau esmu pieradis, bet vairāk sēdēt cietumā tiešām negribu. Pietiek trakot, lai gan atkal nokļūt cietumā varu pavisam mierīgi, jo man ir ļoti netīra pagātne. Atliks uztaisīt vismazākās nepatīkšanas, un viss. Vai grūti nenostāties uz vecā ceļa? Viss atkarīgs no paša. Tikai no paša...

**Atskatoties uz saviem 62 nodzīvotajiem gadiem, ko dzīvē mainītu, ja būtu iespēja visu sākt no sākuma?**

– Brauktu uz ārzemēm – strādātu un pelnītu pieklājīgu naudu. Varbūt iepazītos ar sievieti un apprecētos. Dzīvotu

normālu dzīvi – bez cietuma! Ziniet, man ir daudz draugu. Satieku viņus tepat, pie Balvu autoostas, un viņi man prasa: “Vecais, ja es tikšu cietumā, ko man darīt, kā man tur dzīvot?” Atbildu, ka esmu jau noguris no visiem šiem jautājumiem. Nevajag man brīvībā uzdot jautājumus par cietumu! Ja jūs zinātu, cik daudz kasetes un diskus ar cietuma dziesmām esmu izplivinājis vējā! Man slikti paliek, tiklīdz tās izdzirdu! Visus šos cilvēkus, kuri man uzdod šādus jautājumus, neesmu ne audzinājis, ne viņiem skolotājs esmu. Katram ir sava dzīve un katrs dzīvo pa savam. Ja cilvēkam jaunības gados nav prāta, tad vēlāk viss viņam nāks atpakaļ. Un tad viņš varēs birdināt pupu lieluma asaras un čīkstēt: “Mammit, kāpēc es tā izdarīju?!” Bet tev taču pašam ir savas smadzenes! Vajag agrāk domāt, agrāk...

\* **Šmons:** ieslodzītā pārbaude.

\* **Blatniji, muziki, gaiļi:** neformālās cietuma hierarhijas pamata kastas bijušajās PSRS valstīs; blatniji – augstākā un ietekmīgākā kasta, muziki – visdaudzskaitlīgākā ieslodzīto grupa, kuru veido vairums cilvēku, kuri nonāk cietumā; gaiļi – viszemākā kasta.

\* **Pervohods:** cilvēks, kurš ieslodzījuma vietā nonācis pirmo reizi.

\* **Kasjaks:** problēma (ielīst kasjakā – radīt sev problēmu);

\* **Krisot:** slepus zagst.

## Saruna ar probācijas speciālistu

# No destruktīvas domāšanas uz pozitīvu attīstību

Valsts probācijas dienesta izveide Latvijā ir apliecinājums tam, ka sodīšanas sistēmai mūsu valstī nav atbilstības rakstura, likumpārkāpējs nav zudis sabiedrībai un valsts uzņemas atbildību par saviem iedzīvotājiem. Kā bijušajam ieslodzītajam palīdzēt atbrīvoties no destruktīvas domāšanas un rīcības un attīstīt savu pozitīvo potenciālu? Saruna ar Valsts probācijas dienesta Latgales reģiona teritoriālās struktūrvienības Balvu nodaļas vadošo probācijas speciālistu, nodaļas vadītāju JURI RAGOVSKI.

**Šogad Valsts probācijas dienests atzīmē 20 gadu jubileju. Sabiedrībai šī iestāde nav sveša, bet kā parasti aizrīt probācijas speciālista ikdiena?**

– Darba dienas ir diezgan atšķirīgas. Daļu no laika pavadām, tiekoties ar klientiem nodaļā, daļu – braucot vai ejot pārbaudīt klientu sabiedriskā darba izpildes vietās un apsekojot viņu dzīvesvietas. Izbraukumi ir visa Balvu novada teritorijā. Sazināties arī ar darba devējiem, lai organizētu sabiedriskā darba izpildi un to kontrolētu, tiekamies vai sazināties ar sadarbības partneriem citās iestādēs, lai plānotu kopīgu darbu mūsu klientu resocializācijas jomā. Savukārt vēl daļu laika strādājam pie datora – gatavojam dokumentus (sarunas aprakstus, informācijas pieprasījumus, uzaicinājumus, brīdinājumus, lēmumus par pienākumu noteikšanu, iesniegumus tiesai), savas darbības katrā no klienta lietām atspoguļojam vienotajā elektroniskajā klientu uzskaites sistēmā, kur arī elektroniski pievienojam visus dokumentus, kas attiecas uz konkrētās klienta lietas vadību.

**Kā varētu raksturot vidējo probācijas dienesta Balvu nodaļas klientu?**

– Pamatā tie ir vīrieši vecumā no 19 līdz 55 gadiem ar pamatizglītību. Tikmēr sievietu īpatsvars no visiem probācijas klientiem ir 10%. Visbiežāk cilvēki probācijas dienesta

uzraudzībā nonāk par zādzībām, transportlīdzekļa vadīšanu alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vai citu apreibinošu vielu ietekmē un par izvairīšanos no tiesas nolēmuma pildīšanas.

**Kādi ir galvenie iemesli, kādēļ cilvēks izdara noziedzīgus nodarījumus?**

– Cilvēks ir sociāla būtne, kurš augot savus uzvedības modeļus iemācās no apkārtējiem. Sociālās vides faktori un to, kādu pieredzi esam guvuši, ietekmē arī mūsu turpmāko uzskatu un vērtību veidošanos. Tomēr nav tā, ka vienādā vidē auguši cilvēki noteikti rīkosies līdzīgi. Ir apstākļi, kurus nevaram mainīt, taču pieaugot mēs paši esam atbildīgi, kādas izvēles izdarām. Tāpēc, ja apzināties, ka nepieciešamas izmaiņas, varam apgūt arī veiksmīgākas rīcības iemaņas. Taču bieži izvēlamies nemainīties, jo ērtāk ir neko jaunu nemācīties un neuzņemties atbildību, bet vainot apstākļus. Darbs ar probācijas klientu vērst uz to, lai viņš pamanītu, kādas izmaiņas nepieciešamas, mācētu plānot un īstenot pārmaiņas. Rezultātā mainās veids, kā cilvēks domā par savu problēmu, pārstāj to noliegt, nerunā par to, ka mainīties ir par vēlu, bet sāk saprast, ka jārikojas, un jāsāk meklēt risinājumus.

**Vai ir daudz klientu-recidīvistu, kuri turpina izdarīt jaunus likumpārkāpumus?**

– Runājot par recidīvu, mainīt ierasto uzvedību nav viegli ne tikai probācijas klientam, bet jebkuram cilvēkam. Nevaram sagaidīt, ka būs tikai veiksmes stāsti. Novērtējam katru darbību, ko klients apzināti veic, lai neatgrieztos pie noziedzīga nodarījuma izdarīšanas, bet iemācītos sasniegt sev vēlamo, nepārkāpjot citu cilvēku drošības robežas. Ir svarīgs katrs skaidrības vai nodarbinātības periods, jo tā ir pieredze, kas palīdz noticēt savai varēšanai turpināt pārmaiņas arī tad, ja sākumā nav izdevies.

**Vai ir liels to probācijas klientu īpatsvars, kuriem pēc atgriešanās no ieslodzījuma nav pie kā doties?**

– Jo ilgāks bijis izcietais sods ieslodzījuma vietā, jo grūtāk atgriezties pie ikdienas dzīves sabiedrībā. Bija gadījums, kad no cietuma atgriezās jauns vīrietis, kura vienīgais tuvinieks laikā, kad viņš izcieta sodu, devās aizsaulē. Klients plānoja uzturēties lauku mājā, kur iepriekš dzīvoja, bet mums bija informācija, ka māja vairs nav apdzīvojama. Bija jādomā, kā klients nodrošinās savas pamatvajadzības. Tādos gadījumos svarīga vairāku iestāžu sadarbība. Sazinājāmies ar cietuma sociālo darbinieku un pašvaldību, kurā klients bija deklarēts. Probācijas klients, vēl esot ieslodzījumā, pašvaldībai nosūtīja iesniegumu par dzīvojamās platības piešķiršanu. Var teikt, ka konkrētajā gadījumā pagastā šo cilvēku neatstāja bez atbalsta – ar pašvaldības transportu atveda no ārstniecības iestādes, piešķīra vietu krīzes dzīvoklī, arī uz pirmo tikšanos probācijas dienestā klientu atveda sociālā darbiniece. Vēlāk sociālā dienesta darbinieki pacietīgi palīdzēja klientam risināt gan sadzīves, gan nopietnas veselības problēmas. Veiksmīgi bija tas, ka darbā ar šo probācijas klientu izmantojām starpinstiūciju sanāksmes, kad, sanākot kopā ar sociālajiem darbiniekiem, Valsts policijas un pašvaldības policijas pārstāvjiem un ģimenes ārstu, apspriedām, kāda ir pašreizējā klienta situācija un iespējas katrai no iesaistītajām pusēm viņam palīdzēt. Meklējām risinājumus un vienojāmies par konkrētām darbībām. Jāpiebilst, ka to, vai nepieciešams sasaukt starpinstiūciju sanākumi, pēc vajadzības pieaicinot dažādus speciālistus, izvērtējam par katru uzraudzībā esošu klientu. Parasti šādas sanāksmes sasaucam to klientu lietās, kuri iepriekš izdarījuši smagus noziedzīgus nodarījumus, viņiem ir grūtības patstāvīgi risināt problēmsituācijas un pastāv augsts risks, ka viņi var izdarīt jaunu noziedzīgu nodarījumu. Tas palīdz klientam mainīt uzvedību, sākotot sadzīvi, kā arī veicina to, ka viņš turpmāk neapdraudēs sabiedrību.

Sagatavoja A.Ločmelis









## Pērk

**IEPĒRK MAJLOPUS**  
-AUGSTAS CENAS  
-SAMAKSA TŪLĪTĒJA  
-ELEKTRONISKIE SVARI  
**tel. 27777733**  
www.galaspartrade.lv

"LIGNUM LATVIJA"  
Uzticama mežu iegāde.  
**Pērk meža īpašumus**, cirsmas, lauksaimniecības zemes. Tūlītēja un godīga samaksa par mežu. Ātra un precīza novērtēšana. Vienkāršs pārdošanas process. Cilvēcīga sadarbība. Pārdod mežu profesionāļiem, liec mežu savā lietā.  
**Tālr. 29289878.**

## Dažādi

Zāles pļaušana, zāles smalcināšana. Tālr. 26512307.

Smalcina ganības, pļavas. Tālr. 29165808.

Urbj akas, lerok, savieno ūdensvadus mājā, kanalizāciju. Tālr. 25685918.

Piedāvā smilti, granti, šķembas, melnzemi. Remontē piebraucamos ceļus. Tālr. 25685918.

Kāpurķēžu universālā ekskavatora pakalpojumi. Zāģē, izved cirsmas, apaugumus. Tālr. 28608343.

## Dažādi

Pie Balvu novada Bērnu un jauniešu centra atrasta ALEKSEJA TRAHNOVA bankas karte. Interesēties redakcijā.

**Z.S "Strautiņi"**  
iepērk **mājlopus**.  
Samaksa tūlītēja. Labas cenas.  
**Tālr. 29411033.**

Pērk izcirstus mežus (3000 EUR/ha), jaunaudzes, zemi. Tālr. 28282021.

Ģimene vēlas iegādāties lauku VIENSĒTU ar zemi un mežu (laukos), ar elektrības pieslēgumu, bez kaimiņu mājām blakus.  
Tālr. 25302291.

**Pērkam izstrādātus mežus, jaunaudzes, izcirtumus. Godīga samaksa. Tālr. 29246569.**

**SIA "RENEM"**  
iepērk **jaunlopus, liellopus, aitas, piena teliņus**.  
Augstas cenas. Visa veida apmaksa.  
Informācija pa tālr. **29485520, 26447663.**

Pērk garāžu Daugavpils ielā. Tālr. 29140680.

Nopirkšu mežu ar zemi vai lauku viensētu. Tālr. 26157008.

Pērku mežu, lauksaimniecības zemi. Tālr. 29386009.

## Piedāvā darbu

**SIA "GULBENES AUTOBUSS"**, reģ. Nr. 4320303672, piedāvā darbu D kategorijas AUTOBUSU VADĪTĀJAM Gulbenes novada reģionālajos pasažieru pārvadājumos.

PRASĪBAS: D kategorijas vadītāja apliecība, 95.kods, digitālā tahogrāfa karte. Pirms darba uzsākšanas veicam apmācību. PIEDĀVĀJAM: stabilu atalgojumu 950 – 1200 eiro mēnesī (bruto), summēta darba laika uzskaitē.

**Pieteikties** pa tālruni 64471070 vai pa e-pastu: gulbenes.autobuss@gulbene.lv Vakance aktuāla līdz **08.08.2023.**

**SIA "GULBENES AUTOBUSS"**, reģ. Nr. 43203003672, aicina darbā **AUTOATSLĒDZNIKU**

### DARBA PIENĀKUMI:

✓ Veikt autobusu tehnisko apkopi un remontu

### UZŅĒMUMS PIEDĀVĀ:

✓ Stabīlu un regulāru atalgojumu,

✓ Sociālās garantijas (veselības apdrošināšanu), atvaļinājuma pabalstu,

✓ Darba algu 844 EUR (bruto).

Aicinām pieteikties **līdz 2023.gada 8.augustam**, sūtot CV uz e-pastu gulbenes.autobuss@gulbene.lv vai personīgi Parka ielā 4, Gulbenē.

Uzziņām zvanīt 26700127.

## Afiša



**29.jūlijā no plkst. 20.00 līdz 3.00 VASARAS MŪZIKAS FESTIVĀLS** Balvu pilsētas estrādē. Tā būs viena īsti karsta vasaras vakara ballīte un tieši Jūs būsiet gaidītākie viesi! Piedalās: Ineta Rudzīte, Kaspars Markševics, grupa "Dakota", grupa "Mākonstūmēji". Īpašie viesi: Intars Busulis un Abonementa orķestris. Vakara vadītājs: Rolands Keišs. Būs lieliska atmosfēra un pārsteigumi! Tiekamies!

Bijetes iepriekšpārdošanā – EUR 15. Pasākuma dienā – EUR 20. BIĻETES – visās "Biļešu paradīzes" kasēs (Balvos, Brīvības iela 61) vai www.bilesuparadize.lv

**! PIEEJAMAS ATLAIDES līdz 28.07.2023./ (ieskaitot):**

Ja ir 10 cilvēku grupa, vienai personai ieejas maksa – EUR 10,

15% atlaide: invalīdiem, pensionāriem, "3+ Ģimenes kartes" īpašniekiem uzrādot apliecību.

BALVU PILSĒTAS ESTRĀDĒ **2023**  
**29. JŪLIJĀ**  
no plkst. 20.00 – 03.00  
**VASARAS MŪZIKAS FESTIVĀLS**

**PIEDALĀS:** INETA RUDZĪTE, KASPARS MARKŠEVICS, GRUPA "DAKOTA", GRUPA "MĀKONSTŪMĒJI"

**ĪPAŠIE VIESI:** INTARS BUSULIS UN ABONEMENTA ORĶESTRIS

**VAKARA VADĪTĀJS:** ROLANDS KEIŠS

**BIĻETES:** IEPRIEKŠPĀRDOŠANĀ: Pirmā 100 biļetes – 10 EUR, pārējās biļetes – 15 EUR. PASĀKUMA DIENĀ: 20 EUR

10 cilvēku grupai – vienai personai ieejas maksa 10 EUR  
15% ATLAIDE: pensionāriem, invalīdiem, "3+ Ģimenes kartes" īpašniekiem uzrādot karti

ATLAIDES SPĒKĀ: līdz 28.07.2023 (ieskaitot)

## Apsveikumi

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,  
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt kā melodijai, kura sirdī šalc.

Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs mirdzēt,  
Lai dienu skrejā tie pie Tevis trauc!

Saulaini sveicieni **Elvīrai Kokorevičai** apaļajā jubilejā!  
Lai saule atmirdz Tavā smaidā, lai nepieviļ veselība un prieks neizsīkst!  
Mamma, bērni, mazbērni, Lolita, Sandis un Igors

Novēlu Tev, lai turpmāk katrs mēnesis būtu panākumu pilns,  
Katra nedēļa – ar veiksmi, katra stunda – ar labu garastāvokli,  
Katra minūte ir mīlestības pilna un lai katra sekunde ir izdzīvota pilnībā!

Sirsniņi sveicieni **Antonam Učelniekam** skaistajā dzīves jubilejā!

Sveic māsiņa Anna

Tev novēlam brīnišķus saullēktus un saulrietus arī,  
Dienas ar darbiem auklētās un naktis sudrabetās!  
Vēl novēlam vārdus, kas sargātu, un svētīgus klusuma brīžus,

Tādas lietas – pavisam parastas, kas ikdienu piepildītu!

Mīļi sveicam **Antonu Učelnieku** dzīves jubilejā!

Novēlam daudz laimes, prieka, labu veselību un neizsīkstošu dzīvessparu.

Tevi mīlot – dēls Jānis, mazdēls Dāvis un Iluta

Aiztrauc gadi žigļiem putna spārniem,  
Daudz kas padarīts un gūts.  
Tikai šajā dienā sirds bez liekiem vārdiem  
Visu aizvādīto tūkstoš krāsās jūt.

Mīļi sveicam **Antonu Učelnieku** 75 gadu jubilejā!

Novēlam stipru veselību, pacietību, izturību, Dieva svētību un raitu soli turpmākajos dzīves gados.

Meita Velga, dēli Mārtiņš un Jānis

## Pārdod

Skaldīta malka. Cena 40 EUR/berkubā. Piegādes apjoms līdz 7 berkubiem. Ir sausa. Tālr. 25543700.

Skaldīta malka ar piegādi, 4,5 m³ – EUR 300. Tālr. 29418841.

Pārdod labu, skaldītu malku. Ātra piegāde. Tālr. 26425960.

Pārdod skaldītu malku, 40 EUR/berkubā. Ir sausa. Tālr. 26550272.

Z/S "GRĀČUĻI" pārdod jaunputnus, dējējvistas. Pieteikumi pa tālr. 29186065.

**Pārliecinies, vai abonēji**  
**Vaduguni**  
**turpmākajiem mēnešiem!**

